PAGE
2

	Совет

сельского поселения «Помоздино»

	«Помöсдiн»

сикт

овмöдчöминса Сöвет

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

27 марта  2023 г.

                                          № V-11/70
с. Помоздино, Усть-Куломский р-н, Республика Коми

Помöсдiн сикт, Кулöмдiн район, Коми Республика

О внесении изменений в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Помоздино» МР «Усть-Куломский» Республики Коми, утвержденное Решением Совета сельского поселения «Помоздино» МР «Усть-Куломский» Республики Коми от 24.11.2021 № V-2/11
Рассмотрев экспертное заключение ГКУ РК «Государственное юридическое бюро» Министерства юстиции Республики Коми от 28.02.2023 № 02-04/721/49, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Помоздино» МР «Усть-Куломский» Республики Коми, Совет сельского поселения «Помоздино» МР «Усть-Куломский» Республики Коми
РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Помоздино» МР «Усть-Куломский» Республики Коми, утвержденное Решением Совета сельского поселения «Помоздино» МР «Усть-Куломский» Республики Коми от 24.11.2021 № V-2/11 (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Подпункты 5 и 6 пункта 3.1. раздела 3 Положения исключить;

1.2. Пункт 3.4. раздела 3 Положения дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) наступление события, указанного в программе проверок, если федеральным законом о виде контроля установлено, что контрольные мероприятия проводятся на основании программы проверок.»;

1.3. Абзац первый пункта 3.16. раздела 3 Положения изложить в новой редакции:
«3.16. Информирование контролируемых лиц о совершаемых должностными лицами, уполномоченными осуществлять контроль, действиях и принимаемых решениях осуществляется посредством размещения сведений об указанных действиях и решениях в Едином реестре контрольных (надзорных) мероприятий, а также доведения их до контролируемых лиц посредством инфраструктуры, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг и исполнения государственных и муниципальных функций в электронной форме, в том числе через федеральную государственную информационную систему «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» (далее – единый портал государственных и муниципальных услуг).».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Глава сельского поселения «Помоздино»                                             А.Е. Уляшев